
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace

Vážení zákonní zástupci,

všichni zaměstnanci naší školy se rozhodli 27. listopadu 2023 stávkovat. V tento den dojde k
přerušení provozu na všech našich zařízení - ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ.

Důvodem stávky je snaha upozornit na tři zásahy ministerstva školství, které vážně ohrožují kvalitu
vzdělávání a bezpečí žáků.

První zásah se týká snížení maximálního počtu hodin výuky financovaného ze státního rozpočtu. V
návrhu nařízení vlády se snižuje PHmax - týdenní počet odučených hodin. Z tohoto důvodu
budeme nuceni snížit počet odučených hodin za týden a dojde tak ke snížení úvazku některých
pedagogů případně mínus 1-2 učitelské úvazky. Snížení bude mít vliv na počet dělených hodin
cizích jazyků, informatiky, tandemové výuky, přípravy na přijímací zkoušky apod. Zároveň tím
dojde ke zvýšení počtu žáků v dělených skupinách v anglickém jazyce, druhém cizím jazyce,
přípravě žáků na přijímací zkoušky z českého jazyka, matematiky atd.

Druhý zásah se týká snížení finančního balíku pro nepedagogické zaměstnance o 2 %. V
současné době je u mnoha našich nepedagogických pracovníků tabulkové zařazení podle
katalogu prací pod výši minimální mzdy. Je ostudné, že pracovníci, kteří denně připravují výbornou
čerstvou stravu, vytvářejí bezpečné prostředí, zabezpečují ekonomický a personální chod škol,
starají se o čistotu ve škole, jsou takto špatně ohodnoceni.

Třetí zásah se týká snížení počtu nepedagogických pracovníků. Počet nepedagogických
pracovníků se řídí průměrným počtem žáků ve třídách, respektive počtem strávníků. Návrh
ministerstva říká, že některé pozice budou automaticky zrušeny. Tím může dojít k ohrožení
organizačního zajištění chodu školy v některých oblastech - školní stravování, úklid apod.

V naší škole se vždy snažíme o zajištění kvalitního vzdělávání a zázemí s co nejkomfortnějším
servisem pro žáky, rodiče i zaměstnance. Jsme školou, která nabízí mnoho nadstandardních aktivit
nejen v oblasti vzdělávání. Bohužel kroky, které nynější vláda ČR chystá, jsou pro nás zcela
nepřijatelné.

Nárok zákonného zástupce na ošetřovné a jiné náhrady
Zákonný zástupce omezením či přerušením provozu školy nezískává nárok na ošetřovné jako tomu bylo v
případě vyhlášení mimořádného opatření v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 (viz zákon o
nemocenském pojištění § 39 odst. 1 písm. b) bod 1 – ohlášená stávka nebude posouzena jako
nepředvídaná událost). Stávka je ústavním právem každého zaměstnance a zákonným zástupcům nevzniká
tak nárok na žádnou kompenzaci. Pouze v případě, že by soud rozhodl, že stávka je nezákonná, bude
odborová organizace, která stávku vyhlásila, odpovídat podle občanského zákoníku zaměstnavateli za
škodu, která mu takovou stávkou vznikla.

Nárok zákonného zástupce na home office
Zákonný zástupce dítěte mladšího 9 let může požádat svého zaměstnavatele o výkon práce na dálku,
pokud to umožňuje povaha práce. Zaměstnavatel nemá povinnost této žádosti vyhovět, nesouhlas však
musí písemně odůvodnit.



Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice,
příspěvková organizace

Obědy budou v den stávky všem strávníkům hromadně odhlášeny.

Děkujeme se za pochopení

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Mgr. Karel Moric
ředitel školy


